Администрация муниципального округа ш?|Щ Коми Республикаса «Воркута»

«Воркута» Республики Коми Щр) муниципальнбй кытшлбн администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж£...Я^35А& 2024 г. «ИИ.
г. Воркута, Республика Коми

I Об изъятии земельного участка
для муниципальных нужд

В соответствии с частью 10 статьи 32, статьей 36 Жилищного кодекса Российской

Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 56.2,
подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Устава

муниципального округа «Воркута» Республики Коми, постановлением администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» от 07.02.2019 № 189 «О

признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Республика Коми, город

Воркута, поселок городского типа Северный, улица Ватутина, дом 13, аварийным и

подлежащим сносу», администрация муниципального округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, под многоквартирным домом,

местоположение: Республика Коми, город Воркута, пгт. Северный, ул. Ватутина, 13 (в

Едином государственном реестре недвижимости об объекте недвижимости

местоположение: Республика Коми, г. Воркута, пгт. Цементнозаводский, ул. Ватутина, дом

13), общей площадью 4008 кв. м, с кадастровым номером 11:16:0701001:33.
2. Определить, что с земельным участком, указанным в пункте 1 настоящего

постановления, подлежат изъятию все объекты недвижимого имущества, находящиеся в

частной собственности, право собственности, на которые подлежит прекращению:

2.1 многоквартирный дом, расположенный по адресу: Республика Коми, г. Воркута,

пгт. Северный, ул. Ватутина, д. 13, общей площадью 4827,2 кв. м, с кадастровым номером

11:16:0701001:85;
2.2 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, пгт. Северный, ул.

Ватутина, д. 13, кв. 2 общей площадью 46,9 кв. м, с кадастровым номером

11:16:0701001:456;
2.3 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, пгт. Северный, ул.

Ватутина, д. 13, кв. 3 общей площадью 34,1 кв. м, с кадастровым номером

11:16:0701001:521;
2.4 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, пгт. Северный, ул.

Ватутина, д. 13, кв. 4 общей площадью 68,2 кв. м, с кадастровым номером

11:16:0701001:520;
2.5 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, пгт. Северный, ул.

Ватутина, д. 13, кв. 8 общей площадью 68,6 кв. м, с кадастровым номером

11:16:0701001:504;
2.6 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, пгт. Северный, ул.

Ватутина, д. 13, кв. 14 общей площадью 47,2 кв. м, с кадастровым номером

11:16:0701001:1194;
2.7 квартира, расположенная по адресу: Республика Коми, г. Воркута, пгт. Северный, ул.

Ватутина, д. 13, кв. 17 общей площадью 69,1 кв. м, с кадастровым номером

11:16:0701001:519;